ДОГОВОР ПОДРЯДА № _______

НА ВЫПОЛНЕНИЕ ИНДИВИДУАЛЬНОГО ЗАДАНИЯ

г. Самара

“_____” ________________20___  г.

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования "Самарский государственный технический университет" (ФГБОУ ВО "СамГТУ"), именуемый в дальнейшем ЗАКАЗЧИК, в лице первого проректора - проректора по научной работе Ненашева Максима Владимировича, действующего на основании доверенности № от г., с одной стороны, и гражданин (ка)

______________________________________________________________________________________________________________________________

именуемый (ая) в дальнейшем ИСПОЛНИТЕЛЬ, с другой стороны, заключили настоящий Договор подряда о нижеследующем:
1. ОБЩИЕ УСЛОВИЯ

Стороны в своей деятельности руководствуются условиями настоящего Договора подряда. Все отношения между ЗАКАЗЧИКОМ и ИСПОЛНИТЕЛЕМ на период действия Договора подряда регулируются нормами действующего гражданского законодательства.

2. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА ПОДРЯДА

2.1. Во исполнение Договора №  от  Исполнитель обязуется выполнить по заданию ЗАКАЗЧИКА с использованием своих материалов или материалов ЗАКАЗЧИКА (нужное подчеркнуть), а ЗАКАЗЧИК обязуется принять и оплатить следующую работу: ______________________________________________________________

____________________________________________________________________________________

(характер и виды работы)
2.2. Результаты работы должны быть представлены в форме _______________________ .
3. Условия выполнения работ
3.1. ЗАКАЗЧИК обязуется своевременно обеспечить ИСПОЛНИТЕЛЯ необходимыми для выполнения работы материалами, оборудованием, документами и пр.

3.2. ЗАКАЗЧИК обязуется организовать приемку работы и оплатить ее согласно Договору подряда.

3.3. Исполнитель обязуется выполнять работу в свободное от основной работы или учебы время.

3.4. Срок выполнения работы: с «__ »  _____________  20__ г. по «__  » _______________  20__ г.

3.5. Если в процессе выполнения работ ИСПОЛНИТЕЛЬ допустит отступление от условий Договора подряда, ухудшение качества работы, сторонами составляется двусторонний акт с перечнем необходимых доработок. По требованию ЗАКАЗЧИКА ИСПОЛНИТЕЛЬ безвозмездно исправляет все выявленные недостатки в течение 15 дней.

3.6. При наличии недостатков на одном из этапов работы, приводящих к невыполнению условий Договора подряда, ЗАКАЗЧИК расторгает Договор подряда с ИСПОЛНИТЕЛЕМ.

3.7. Работа по Договору подряда считается выполненной после подписания акта сдачи-приемки ИСПОЛНИТЕЛЕМ и ЗАКАЗЧИКОМ. Допускается поэтапная сдача работы по акту сдачи-приемки работы с указанием объема работы и периода выполнения работы в рамках срока выполнения работы.
4. СТОИМОСТЬ РАБОТЫ И ПОРЯДОК РАСЧЕТА
4.1. За выполнение работы  по настоящему Договору подряда устанавливается стоимость в размере                        руб.
 (сумма прописью)

4.2. В соответствии со статьями 224, 226, 228 Налогового кодекса РФ Заказчик в качестве налогового агента удерживает налог на доходы физических лиц в размере 13% от суммы, подлежащей оплате по настоящему Договору, и перечисляет в бюджет по месту учета налогового агента в налоговом органе.
4.3. Сумма за выполненную работу в целом подлежит выплате ИСПОЛНИТЕЛЮ после подписания акта сдачи-приемки работы по Договору подряда не позднее, чем через  7 рабочих дней.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН, РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

5.1. При нарушении сроков выполнения работы по вине ИСПОЛНИТЕЛЯ, последний уплачивает неустойку в размере 0,1% от стоимости работы.

5.2. ИСПОЛНИТЕЛЬ несет материальную ответственность за вверенное ему имущество, за любое действие (бездействие), повлекшее за собой утрату или порчу имущества.
5.3.  В случае невыполнения или ненадлежащего выполнения обязательств по настоящему Договору подряда ИСПОЛНИТЕЛЬ и ЗАКАЗЧИК несут имущественную и финансовую ответственность в соответствии с действующим законодательством.

5.4. В случае возникновения между ЗАКАЗЧИКОМ и ИСПОЛНИТЕЛЕМ спора, он может быть урегулирован путем непосредственных переговоров или в судебном порядке.

6. СОГЛАСИЕ ИСПОЛНИТЕЛЯ НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ

6.1. ИСПОЛНИТЕЛЬ дает ЗАКАЗЧИКУ согласие на обработку своих персональных данных в соответствии с Федеральным законом № 152-ФЗ от 27.07.2006 г.: фамилия, имя, отчество, паспортные данные, адрес проживания и регистрации, дата рождения, страховой номер индивидуального лицевого счета в Пенсионном фонде России (СНИЛС), сведения о месте работы, должность, ИНН, контактный телефон, номер банковской карты, лицевой счет на который будут перечислены выплаты по договору подряда.
6.2. Исполнитель дает согласие на использование персональных данных исключительно в целях начисления выплаты по Договору подряда;   исчисления и уплаты предусмотренных законодательством РФ налогов, сборов и взносов на обязательное социальное и пенсионное страхование; представления Заказчиком установленной законодательством отчетности в отношении физических лиц, в том числе сведений персонифицированного учета в Пенсионный фонд РФ, сведений подоходного налога в ФНС России, сведений в ФСС РФ; а также на хранение всех вышеназванных данных на электронных носителях. Также данным согласием ИСПОЛНИТЕЛЬ разрешает сбор персональных данных, их хранение, систематизацию, обновление, использование (в т.ч. передачу третьим лицам для обмена информацией), а также осуществление любых иных действий, предусмотренных действующим законом Российской Федерации.
ИСПОЛНИТЕЛЬ проинформирован, что ЗАКАЗЧИК гарантирует обработку персональных данных ИСПОЛНИТЕЛЯ в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации как неавтоматизированным, так и автоматизированным способами.
6.3. Срок действия данного согласия не ограничен. Согласие может быть отозвано в любой момент по письменному заявлению ИСПОЛНИТЕЛЯ.
Исполнитель  подтверждает, что, давая такое Согласие, Исполнитель действует по своей волей и в своих интересах.

7. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ

7.1. Каждая из сторон имеет право досрочно расторгнуть настоящий Договор путем направления другой стороне мотивированного письменного уведомления, если другая сторона не выполнит какие-либо существенные условия Договора.

7.2. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств, принятых по настоящему Договору подряда, если неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажор).
7.3. Изменения и дополнения к настоящему Договору принимаются путем подписания сторонами дополнительных соглашений.

7.4. Договор подряда составлен в 2 экземплярах, каждый из которых имеет одинаковую юридическую силу.

8. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	ЗАКАЗЧИК:

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

	ФГБОУ ВО "СамГТУ"

	ФИО

	Первый проректор-проректор по научной работе

	Паспорт:  выдан:

Кем:

Домашний адрес:

Дата рождения:

СНИЛС
ИНН
Место работы, должность:

Тел.:

	Ненашев М.В.

	_____________________

	           (подпись)

	_____________________

	            (подпись)

	РУКОВОДИТЕЛЬ ТЕМЫ

Подпись _____________

АКТ
СДАЧИ-ПРИЕМКИ РАБОТ

ПО ДОГОВОРУ ПОДРЯДА № _______от “____”_____________20    г.

составлен “____”__________20    г.

Мы, нижеподписавшиеся, ЗАКАЗЧИК, в лице Первого проректора - проректора по научной работе Ненашева Максима Владимировича, с одной стороны, и гражданин (ка) ___________________________________________________________________________________________
с другой стороны, составили настоящий Акт о том, что выполненная по Договору подряда работа

____________________________Удовлетворяет условиям договора____________________________
  (удовлетворяет/не удовлетворяет условиям договора)

и в надлежащем порядке оформлена.

По договору подряда ИСПОЛНИТЕЛЕМ составлены (выполнены): __________________________
___________________________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________________

При сдаче работы в соответствии с условиями Договора подряда стоимость работы составляет:
Работу принял:

Работу сдал:

От ЗАКАЗЧИКА

ИСПОЛНИТЕЛЬ

Первый проректор - проректор по НР

Ненашев М.В.

____________________

(ф.и.о.)

____________________

_____________________

(подпись)

(подпись)

Руководитель темы:

________________ (__________________)

(подпись)

ФИО